ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MPHI/CS-1. PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADO CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO
TECNIFICADO EN LOS SECTORES DE HUALLPA, MICHINAN, NUMIACOTO, HUANCHAC,
MITUSH Y PIRURO DE LA LOCALIDAD DE HUARI, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI,
DEPARTAMNENTO DE ANCASH. CUI N 2505667 .

En las instalaciones de la oficina de Abastecimiento y gestion patrimonial de la Municipalidad
Provincial de Huari siendo las 11: 00 horas del dia 05 de febrero del 2024, se relne el comité de
seleccion de integrado por los siguientes funcionarios. Como presidente el Ing. DANTE OLIVER MAYO
SAUNE, como primer miembro el Ing. ANIBAL TEOFILO MENDOZA TREJO, y €l Lic. DAVID TIMOTEO
GONZALES GOMEZ. como segundo miembro, para llevar adelante el procedimiento de seleccion
denominado: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MPHi/CS-1. PARA LA SUPERVISION
DE LA OBRA: SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADO: CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO
TECNIFICADO EN LOS SECTORES DE HUALLPA, MICHINAN, NUMIACOTO, HUANCHAC,
MITUSH Y PIRURO DE LA LOCALIDAD DE HUARI, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI,
DEPARTAMNENTO DE ANCASH. CUI N 2505667

Como primer acto, el presidente del comité de seleccion da el saludo correspondiente y se dispone
a informar a los miembros del comité sobre los actos y evento desarrollador y que en la hora y fecha
indicada lineas arriba se comienza a redactar el acta, indicando que al procediendo de seleccion se
han registrado 09 postores. Segun se evidencia en el cuadro adjunto
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1 valid
2 10282751921 [GOMEZ PALOMINO ROLANDO Valido
3 10316561662 [TARAZONA CORZO DANTE WILFREDO Valido
4 10435256193 |RODRIGUEZ MARQUEZ MARCO ANTONIO Valido
5 10450069774 RZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO valido
6 20408000263 |[INGEPROIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. Valido
7 20542184940 EI:P‘I:!ESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KIMBERLY Valido
8 20571406587 [MEGA CONSULTING S.A.C. Valido
9 20610646795 ANCORP INGENIERIA LEGAL E.I.R.L. Valido

De los inscritos, tres han presentado sus ofertas en estado valido. Segun se desprende del cuadro siguiente:

1 |20571406587 |MEGA CONSULTING S.A.C. Enviado ] . Valido i

2 (10316561662 [TARAZONA CORZO DANTE WILFREDO IEnviado Valido

3 20542184940 |[CONSORCIO COSMO [Enviado Valid
1do

Acto seguido se procede a la REVISION DE LO
S DOCUMENTOS
REQUISITOS MINIMOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS. SOHEIAROS oMo

2.1.1. Documentacién de presentacion obligatoria



2.1.1.1.

Documentos para la admisién de la oferta.

Empresa

requisitos minimos Obligatorios

Observacion

Estado

a) Decl
aracion
jurada de
datos del
postor.
(Anexo N°
1)

al) Docu
mento que
acredite la
representaci
on de quien
suscribe la
oferta.

B) Declar
acion jurada
de acuerdo
con el literal
b) del
articulo 52
del
Reglamento

(Anexo N°
2)

c) Declaraci
6n jurada de
cumplimiento
del Expediente
Técnico,
segun el
numeral 3.1
del Capitulo Il
de la presente
seccion,
(Anexo N° 3)

c) Declaraci
6n jurada de
plazo de
ejecucion de la
obra. (Anexo
N° 4)

d) Prome
sa de
consorcio
(Anexo N°
5)

MEGA
CONSULT
ING
S.A.C.

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPON
DE

CUMPLE

ANEXO I, y Il MAL FORMULADOS,
consigna representante legal, cuando
debié consignarlo como Gerente General.
Segun se visualiza en la vigencia poder la
cual adjunta en la oferta técnica,
evidenciandose la desnaturalizacion de la
concepcion y la suscripcion correcta del
anexo | y |l Contraviniendo el art 59,
numeral 2 del RLCE Que indica: Las
solicitudes de expresiones de interés,
ofertas y cotizaciones son suscritas por
el postor o su representante legal,
apoderado o mandatario designado

para dicho fin. Ante ello el comité de
seleccién decide no admitir la oferta,
indicando que en las bases integradas se
menciona: ¢ El comité de seleccioén,
verifica la presentacion de los
documentos requeridos. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.

NO
ADMITIDO

TARAZON
A CORZO
DANTE
WILFRED
o

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPON
DE

CUMPLE

ANEXO I. MAL FORMULADO, consigna
postor y/o representante legal, sin
embargo, lo suscribe como persona
natural, cuando debié consignarlo como
postor. Anexo Il. Consigna Postor, mas
no completa los datos siguientes que el
formato exige en todos sus extremos.
evidenciandose la desnaturalizacion de la
concepcion y la suscripcion correcta del
anexo | y Il Contraviniendo el art 59,
numeral 2 del RLCE Que indica: Las
solicitudes de expresiones de interés,
ofertas y cotizaciones son suscritas por
el postor o su representante legal,
apoderado o mandatario designado

para dicho fin. Ante ello el comité de
seleccion decide no admitir la oferta,
indicando que en las bases integradas se
menciona: * El comité de seleccion,
verifica la presentacion de los
documentos requeridos. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.

NO
ADMITIDO

CONSORC
10
COSMO

CUMPLE

ACREDITA

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No acredita la categoria B, minima
solicitada para el procedimiento de
seleccién, por lo que no cumpliria el
numeral 3.1. Ante ello el comité de
seleccion decide no admitir la oferta,
indicando que en las bases integradas se
menciona: « El comité de seleccién,
verifica la presentacion de los
documentos requeridos. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.

NO
ADMITIDO




Del cuadro precedente se desprende que: NINGUN POSTOR, ha cumplido con la presentacion de la
documentacion de presentacion obligatoria de manera correcta, en consecuencia, no superan esta etapay no
pasan a la siguiente etapa que es CALIFICACION.

En consecuencia, el comité de seleccion deja constancia que se ara de conocimiento de la decision
del comité al funcionario que aprobd el expediente de contratacién a fin de que autorice continuar el
procedimiento de seleccion en su segunda convocatoria.

No teniendo mas que considerar en la presente acta y estando conforme el comité por unanimidad
deja constancia que el acta debe ser concluida en los términos descritos en ella. Procediéndose a
firmarlo por los miembros del comité, siendo las 12:30 horas del mismo dia.

Presidente




